МОУ «Журавлихинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З № 12

от 29.03.2010 года

« О повышении эффективности профилактики

злоупотребления психоактивными веществами

среди учащихся школы»

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, формирования навыков здорового образа жизни в рамках реализации Закона Алтайского края от 15.12.2008 года № 128 « Об утверждении краевой целевой программы, комплексные меры противодействия  злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту  в Алтайском крае», на основании  приказ комитета по образованию Первомайского района № 102 от 22.06.2009 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить «Положение о Совете профилактики школы», паспорт Совета по  профилактике наркомании,  состав Совета профилактики, план мероприятий на 2009-2010 учебный год, по профилактике  злоупотребления психоактивных веществ среди учащихся школы.

2. Назначить председателем Совета профилактики школы  Мартынову Тамару Фёдоровну – заместителя директора школы по воспитательной работе.

3.  Проводить совместные мероприятия школы и  сотрудниками ОДН ОВД по Первомайскому району. Включить в план работы.

4. Оформить уголок в местах, доступных для учащихся и родителей по правовому просвещению учащихся, где поместить материалы о правах  и обязанностях  участников образовательного процесса, тексты устава, списки органов государственной  власти, органов местного самоуправления и их должностных лиц, осуществляющих контроль и надзор за соблюдением, обеспечением и защитой прав ребенка.

5. Охватить различными формами организованного досуга подростков, нарушителей дисциплины и порядка состоящих на учете в школе и ОДН ОВД Первомайского района.

6. Вести учет детей «группы риска», находящихся  в окружении друзей, родственников, злоупотребляющих психоактивными веществами, организовать профилактическую работу.

7. Ответственной за организацию данной работы  назначить Мартынову Т.Ф. – заместителя директора школы по ВР.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                       Директор школы: _______________ (Б.Я.Коптелов.)